
Posudek vedoucího absolventské práce 
 

 
Jméno studenta/ky:       Dagmar Kamarádová, DiS. 
 
Jméno vedoucího absolventské práce:      PhDr. Alice Bosáková 
 
Téma práce:           Efektivita činnosti s klienty nízkoprahových klubů z pohledu 
                                 sociálních pracovníků 
 
Cíl práce:     Zjistit, jaké jsou možnosti sociálních pracovníků nízkoprahových zařízení   
                      pro děti a mládež k zajištění efektivity jejich činnosti s klienty 
 
Počet stran textu (Úvod – Závěr):     46 
 
Počet stran příloh:      10 
 
Celkový počet odborných pramenů:     15 
 
 
1. Kritéria hodnocení práce: 

 
 Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Splnění cíle X    

Samostatnost studenta                      
při zpracovávání  tématu  X   

Vyváženost teoretického výkladu      
a praktického řešení, návaznost 
jednotlivých kapitol a subkapitol 

X    

Práce s odbornou literaturou, (citace, 
parafráze, dodržení citační normy) X    

Adekvátnost použitých metod        
při zpracovávání tématu X    

Hloubka provedení analýzy           
(ve vztahu k tématu) X    

Úroveň formálního zpracování 
(členění práce, text, grafy, tabulky, 
poznámkový aparát, přílohy) 

X    

Jazyková úroveň (pravopis, 
stylistika, práce s odborným 
jazykem) 

 
 

X 
  

Hodnocení práce dle jednotlivých kritérií označte v tabulce křížkem. 



2. Využitelnost výsledků práce v praxi, popř. v teorii: 
 
       žádná                               průměrná                             nadprůměrná 
        
 
3. Poznámky, připomínky k práci a otázky k zodpovězení při obhajobě: 
 
Téma BP je aktuální a diskuse k němu v odborných kruzích je žádaná, stejně jako hledání cest 
ke zlepšování práce sociálních pracovníků s klienty nízkoprahových zařízení. 
Bakalářská práce má teoreticko-empirický charakter. V rámci teoretického výkladu se autorka 
snažila o odborný vhled do problematiky na základě aktuálních odborných informačních 
zdrojů, včetně legislativních norem. V logické návaznosti přešla do praktického řešení 
prostřednictvím vlastního empirického šetření. Oceňuji provedení předvýzkumu, a to jednak 
z důvodu hlubšího poznání zkoumané problematiky, ale i z důvodu ověření relevance otázek 
ve vztahu k cíli BP i k jejich formě vyjádření. Zjištění z předvýzkumu bakalantka využila 
v přípravě metodologie samotného kvantitativního šetření.  
Výsledky dotazníkového šetření autorka vyjádřila graficky, empirická data interpretovala a 
vyústila do závěrů práce, které mohou být obohacující pro kontaktní pracovníky 
nízkoprahových zařízení pro děti a mládež.   
Formální úroveň práce odpovídá požadavkům kladeným na bakalářskou práci. Ojediněle se  
vyskytly překlepy (např. s. 43, 47) a gramatická chyba (s. 49 – shoda podmětu s přísudkem). 
Počet citací v textu je přiměřený, citační norma byla dodržena. 
Cíl práce byl splněn. 
 
Otázky: 
 
• Na základě vlastních výzkumných zjištění, která uvádíte na s. 41, zdůrazňujete význam 

korelace délky odborné praxe pracovníka a práce s klientem. V čem spatřujete význam 
dlouhodobějšího vztahu obou aktérů (sociální pracovník – klient). Případně mohou se 
vyskytnout nějaká rizika či negativa? 
 

• Někdy je pro sociální pracovníky NZDM obtížné získat důvěru klienta. Jaké metody či 
postupy se sociálním pracovníkům osvědčily/osvědčují? 

 
• Jaký význam má individuální plán pro klienta a jaký je vhodný způsob jeho zpracování        

(v mnoha ohledech). 
 
 
4.  Absolventská práce    je     doporučena k obhajobě. 

                                     
5. Navržený klasifikační stupeň:           výborně 

(výborně  –  velmi dobře  –  dobře  –  nevyhověl/a) 

 
 
V Praze  dne   
 
 
                                                                        ………………………………………………….. 

                 podpis vedoucího absolventské práce 


	Posudek vedoucího absolventské práce

